АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.05.2022                                                                                                        № 26

    О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья на территории Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района в летний период 2022 года

    В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях предотвращения ситуации угрожающей

жизни людей на воде.

1. Запретить купание в р. Иртыш (в с. Новологиново, д. Шуево, д.

Терехово, д. Берняжка, д. Секменево, д. Чеплярово) не

соответствующих гигиеническим требованиям к пребыванию на них

людей (илистое дно, имеются водовороты, глубина у берега более 2-х

метров) и требованиям по обеспечению безопасности людей.

2. Выставить аншлаги «Купание запрещено» во всех населенных пунктах

у водоемов, предупреждающие о запрещении купания и

административной ответственности за нарушение правил купания.

3. Провести беседы с жителями сельского поселения о запрете купания и

особого контроля за детьми на летний период.

4. Рекомендовать директору МБОУ Новологиновская СОШ Крыловой

И.Г., учителю Чепляровской ОШ Тухтаметовой Б.С., учителю

Секменевской начальной школы Отрадновой И.М. провести беседы с

учащимися по правилам безопасности поведения на воде.

5. Создать мобильную группу для осуществления постоянного контроля

за местами, запрещенными для купания и для проведения

информационно-агитационной работы среди населения о безопасности

на водных объектах в составе:

   1.   Узлов В.В. –глава сельского поселения

     2.   Челнокова О.М.- специалист 1 категории администрации;

3. Жаркова А.М- специалист по семейному неблагополучию (по

согласованию) ;

4.   Буймов Д.В.- участковый инспектор (по согласованию);

5.   Шилова О.А. – фельдшер Новологиновской амбулатории (по

согласованию);

6. Терлюк И.В.- заместитель директора по воспитательной работе

Новологиновской СОШ (по согласованию).

7. Глебова С.Б –специалист по работе с молодежью (по согласованию)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                    В.В. Узлов